
 

 
 

              Atto n. 171 del 02/03/2021 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 171  DEL 02/03/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER029 OSPITALITA’ PER GLI APPARATI DI RIPETIZIONE E DIFFUSIONE 
DEL SISTEMA RADIOMOBILE EMERGENZA REGIONALE 118. REVISIONE 
PREZZI.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 171 del 02/03/2021 Pag. 2 di 4  

Richiamata la Determinazione di aggiudicazione nr. 35 del 28.03.2019, con la quale è stato 
disposto l’affidamento del servizio di ospitalità degli apparati di ripetizione e diffusione del 
sistema radiomobile dell’Emergenza sanitaria regionale “SORES – 118” relativamente ai 24 siti 
oggetto di collocazione degli apparati radio con durata dal 01.04.2019 al 31.12.2021, con 
possibilità di tacito rinnovo annuale per un periodo massimo di ulteriori 6 anni, quindi fino al 
31.12.2027, fatto salvo il diritto di recesso da comunicarsi con un preavviso di sei mesi; 
 
Preso atto che con nota agli atti, acquisita a prot. Arcs nr. 14 del 04.01.2021, la Ditta RAI WAI 
SPA, attuale aggiudicataria del predetto servizio, ha comunicato i corrispettivi annuali praticati 
a questa Azienda, adeguati sulla base dell’indice Istat dei prezzi al consumo per Famiglie 
operai e impiegati contrattualmente previsto (Ottobre 2020 su Ottobre 2019 pari a: -0,4 %) 
con decorrenza 01.01.2021, allegando i giustificativi relativi ai decrementi di corrispettivo 
lordo annuo che verranno applicati per il 2021; 
 
Visto l’art.11.3 dell’Allegato A) al Contratto di ospitalità, che si richiama per i fini del presente 
atto, in base al quale è previsto, a decorrere dal 1° gennaio successivo all’anno di 
sottoscrizione del Contratto, la rivalutazione dei corrispettivi e delle tariffe praticate per il 
servizio de quo sulla base della variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al 
consumo per le famiglie di operai e impiegati nel mese di ottobre rispetto allo stesso mese 
dell’anno precedente; 
 
Considerato che, in esito all’istruttoria condotta dagli uffici competenti risulta quindi poter 
dar seguito alla richiesta di adeguamento prezzi (in diminuzione) avanzato dal succitato 
operatore economico nei seguenti termini: 
 



 

 
 

              Atto n. 171 del 02/03/2021 Pag. 3 di 4  

 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 
 

1. di riconoscere e di dar corso alla revisione in diminuzione dei corrispettivi annuali 
praticati dalla Ditta RAI WAY SPA ad ARCS per l’appalto del servizio di ospitalità degli 
apparati di ripetizione e diffusione del sistema radiomobile dell’Emergenza sanitaria 
regionale “SORES – 118” relativamente ai 24 siti oggetto di collocazione degli apparati 
radio, a far data dal 01.01.2021 così come di seguito specificato: 
 



 

 
 

              Atto n. 171 del 02/03/2021 Pag. 4 di 4  

 
 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2021-03-02T16:45:27+0100




